
                            V2 

 

 

Název projektu: 

Vertikální zahrada na zdi na podměstí 

Místo realizace: 

Zeď podél silnice I/14, v ulici Moravská, odstiňující sídliště „Hečmanda“. Ve vlastnictví města.  

Popis návrhu: 

"Zeleně není nikdy dost a o to víc to platí v městském prostředí. Je-li zeleň, na základě různých 

odborných doporučení, dobře rozmisťována a je-li o ní dobře postaráno, odvděčuje se nám, lidem, 

svým růstem, krásou, snižováním prašnosti, ochlazovacím efektem, stínem a v neposlední řadě se stává 

též domovem pro mnoho rozličných živočichů. 

Vytvoření vertikální zahrady pomocí sofistikovaných konstrukčních prvků s květináči a závlahou  

a doplněním stávajících plazivých rostlin tak, aby došlo k postupnému kompletnímu zakrytí stěny 

zelení. S touto akcí souvisí též snesení reklamních poutačů, které brání k celkovému zarůstaní." 

Odůvodnění: 

Kompletní zakrytí nepříliš hezké stěny zelení. 

Snížení prašnosti a hlučnosti. 

Ochlazení v parných letních dnech. 

Zlepšení dojmu z města jako celku. 

Vytvoření nových úkrytů pro živočichy. 

A další…. 

 

Odhadovaný rozpočet: 

300 000 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 


